

PROTOKÓŁ nr 7/2019
z posiedzenia
Komisji Skarg, Wniosków i Petycji
Rady Miejskiej w Radom
z dnia 22 sierpnia 2019 roku

Na posiedzeniu obecni byli członkowie Komisji zgodnie z listą obecności, która stanowi załącznik do protokołu. **Posiedzenie otworzył i prowadził Pan Kazimierz Staszewski- Przewodniczący Komisji**, który powitał członków Komisji

Porządek posiedzenia:

1. Przyjęcie protokołów Nr 5 i Nr 6 z posiedzeń Komisji.
2. Rozpatrzenie skarg i wniosków, które wpłynęły do Komisji.
3. Rozpatrzenie pism, które wpłynęły do Komisji.
4. Sprawy różne.

Ad - pkt 1 Przewodniczący Komisji zwrócił się do członków Komisji z zapytaniem, czy są uwagi do protokołu Nr 5 z posiedzenia Komisji w dniu 8 maja 2019 roku. W związku z brakiem pytań, Pan Kazimierz Staszewski poddał pod głosowanie protokół Nr 1 z posiedzenia Komisji.

Protokół Nr 5 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Radomiu odbytego w dniu 8 maja 2019 roku został przyjęty jednogłośnie.

Przewodniczący Komisji zwrócił się do członków Komisji z zapytaniem, czy są uwagi do protokołu Nr 6 z posiedzenia Komisji w dniu 18 czerwca 2019 roku. W związku z brakiem pytań, Pan Kazimierz Staszewski poddał pod głosowanie protokół Nr 1 z posiedzenia Komisji.

Protokół Nr 6 z posiedzenia Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Radomiu odbytego w dniu 18 czerwca 2019 roku został przyjęty jednogłośnie.

Ad - pkt 2 Przewodniczący Komisji Pan Kazimierz Staszewski przystąpił do omawiania poszczególnych skarg i pism, które wpłynęły do Komisji.

Przewodniczący Komisji Pan Kazimierz Staszewski poinformował, że do Komisji wpłynęła odpowiedź od Prezydenta Miasta Radomia na **skargę Pana** na **Zarządzenie Prezydenta Miasta Radomia nr 442/2019** z dnia 11 kwietnia 2019 roku w sprawie ustalenia zasad przyznawania dofinansowania w ramach likwidacji barier architektonicznych ze środków Państwowego Funduszu

Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Z odpowiedzi wynika, że w/w Zarządzenie jest zgodne z przepisami prawa powszechnie obowiązującego.

Na posiedzeniu Komisji jest obecny Pan [imię], który poprosił o udział w posiedzeniu Komisji. Przewodniczący Komisji Pan Kazimierz Staszewski zwrócił się do skarżącego z prośbą o przedstawienie swoich zarzutów dotyczących zarządzenia Prezydenta Miasta Radomia NR 442/2019. Moje wystąpienie spowodowane było tym, że ja otrzymałem wcześniej informację- zapewnienie, że nie muszę składać pisma w sprawie przyznania środków. Ja wnosząc skargę do Pani Przewodniczącej kierowałem się poczuciem naruszenia przepisów Ustawy Rozporządzenia Ministra Pracy i Polityki Społecznej w sprawie określenia rodzajów zadań Powiatu, które mogą być finansowane ze środków PFRON. Zarządzenie Prezydenta zawęża postanowienia ustawy tylko dla osób ze znacznym stopniem niepełnosprawności. Zawężenie grona osób mogących uzyskać dofinansowanie jest sprzeczne z ustawą - powiedział Pan [imię]. Ja zwróciłem się do Ministerstwa Rodziny Pracy Polityki Społecznej i otrzymałem odpowiedź podpisaną przez Dyrektora Biura Ministra, które potwierdza zasadność powyższej skargi. Ja dołączyłem tą odpowiedź do mojej skargi. Ja tutaj również występuję w imieniu Pani [imię] która jest bardzo chora, ma orzeczenie o niepełnosprawności w stopniu umiarkowanym nie może ubiegać się o dofinansowanie.

Pan [imię] nie zgadza się z tym zarządzeniem, uważa, że powinien być zapis dający możliwość ubiegania się osób z orzeczeniem o niepełnosprawności w stopniu umiarkowanym. Uważa, że te osoby powinny mieć możliwość ubiegania się o dofinansowanie w ramach likwidacji barier architektonicznych ze środków Państwowego Funduszu Rehabilitacji Osób Niepełnosprawnych. Czy dostaną, czy nie to już jest inna sprawa, ale powinny mieć możliwość składania wniosków. Zawężenia powoduje brak takiej możliwości. Przewodniczący poprosił Panią Annę Ławidę, aby odniosła się do tych zarzutów. Treść tego zarządzenia na pewno przygotowywał Miejski Ośrodek Pomocy Społecznej i ja nie chciałabym wchodzić w kompetencje MOPS - u.

Anna Ławida - ja proponowałabym, aby Pan złożył petycję zebrał podpisy większej liczby osób zainteresowanych.

Pan Kazimierz Staszewski ja myślę, że składanie petycji nie ma większego sensu, ja proponowałabym, aby Komisja zwróciła się do Pana Prezydenta, aby w zarządzeniu dokonać wpisu, aby osoby z orzeczeniem o niepełnosprawności w stopniu umiarkowanym miały także możliwość składać wnioski o dofinansowanie.

Pan Radny Jarosław Rabenda ja myślę, że przesłanką wprowadzenie w/w Zarządzenia był fakt systematycznego wzrostu liczby osób niepełnosprawnych zainteresowanych uzyskaniem dofinansowania do zadań z zakresu likwidacji barier architektonicznych, a posiadaniem niewielkich środków, które nie pozwalają na zaspokojenie wszystkich wnioskowanych osób. Celem Zarządzenia z pewnością jest, aby taka forma pomocy była kierowana do osób najbardziej potrzebujących i będących w trudnej sytuacji finansowej.

Pan Jarosław Rabenda z zapisów wynika, że, osoby z umiarkowanym czy lekkim stopniem niepełnosprawności nie są wykluczone z możliwości uzyskania dofinansowania. Zapis par. 2 Zarządzenia daje taką możliwość w szczególnie uzasadnionych przypadkach z pominięciem zasad określonych w załącznikach.

Pan Kazimierz Staszewski podziękował Panu [redacted] za udział w posiedzeniu Komisji. Radni po krótkiej dyskusji postanowili, aby na kolejne posiedzenie Komisji Skarg, wniosków i Petycji zaprosić Pana Krzysztofa Gajewskiego - Z-ce dyrektora MOPS- u. Radni ustalili termin kolejnego posiedzenia Komisji na dzień 17 września 2019 roku na godzinę 15.00

Kolejna sprawa dotyczy **petycji Pana [redacted]** z dnia 16.05.2019 roku.

Dnia 16 maja 2019 roku Pan [redacted] przesłał wniosek - petycję do Prezydenta Miasta Radomia oraz Radnych Rady Miejskiej w Radomiu. W swoim wniosku - petycji zwrócił się z prośbą o zaniechanie dotowania kosztów opłat parkingowych w mieście Radom. Prezydent w swojej odpowiedzi na wniosek Nr 14 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji, odniósł się do propozycji zawartych w petycji - strefy płatnego parkowania ustalane są najczęściej w centrach miast, a problematyka ustalania stref zawsze wiąże się z dużym zainteresowaniem społeczności. Zgodnie z ustawą o drogach publicznych, strefę płatnego parkowania ustala się na obszarach, gdzie brakuje miejsc postojowych. Wysokość opłat za parkowanie pojazdów samochodowych na drogach publicznych w strefie płatnego parkowania, w tym opłaty dodatkowej reguluje akt prawa miejscowego. Maksymalne stawki opłat za parkowanie oraz opłaty dodatkowej określa ustawa o drogach publicznych. Rada Miasta ustala strefę płatnego parkowania oraz wysokość opłat za korzystanie z tych miejsc. Stawki opłat mogą być zróżnicowane w zależności od miejsca postoju. Ustawa o drogach publicznych określa także wysokość opłaty dodatkowej i obecnie nie może ona przekroczyć 50 zł. Zmiana opłat za parkowanie w Strefie Płatnego Parkowania Niestrzeżonego może nastąpić w wyniku podjęcia stosownej uchwały przez Radę Miejską w Radomiu, która nie może naruszyć ustawowo narzuconych jej granic. Petycja była przedmiotem postępowania wyjaśniającego **Komisji Skarg , Wniosków i Petycji** Rady Miejskiej w Radomiu. Na posiedzeniu Komisji w dniu 22.08.2019 roku Komisja po zapoznaniu się z odpowiedzią Prezydenta Miasta Radomia BK-II.150.5.9.2019 z dnia 23.07.2019 roku oraz wysłuchaniu wyjaśnień Kierownika Biura Kontroli Pani Anny Ławidy **uznała petycję za bezzasadną.** Przewodniczący Komisji Pan Kazimierz Staszewski zarządził głosowanie - 2 radnych za , 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu. Wobec powyższego Komisja uznała petycję za bezzasadną - **opinię Nr 20 Komisji Skarg , Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Radomiu dołączono do protokołu.**

Do Komisji wpłynęła petycja Wspólnoty Mieszkaniowej „Wiosna” os. Cztery Pory Roku ul. Warsztatowa 9 w Radomiu, której treść odczytał Przewodniczący Komisji Pan Kazimierz Staszewski

Komisja postanowiła zwrócić się do Pana Prezydenta Miasta Radomia z wnioskiem o zajęcie stanowiska w zakresie złożonej **petycji** Wspólnoty Mieszkaniowej „**Wiosna**” os. Cztery Pory Roku ul. Warsztatowa 9 w Radomiu. Przewodniczący Komisji Pan Kazimierz Staszewski zarządził głosowanie - 2 radnych za , 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu - **wniosek Nr 15 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Radomiu.**

Kolejne pismo Pana [imię] z dnia 16.05.2019 roku, na niegospodarność w Miejskim Zarządzie Dróg i Komunikacji w Radomiu. Dotyczy kontroli biletowych i ogłoszonego przetargu. Komisja postanowiła zwrócić się z wnioskiem do pana Prezydenta z prośbą o ustosunkowanie się do zawartych zarzutów. Przewodniczący Komisji Pan Kazimierz Staszewski zarządził głosowanie - 2 radnych za , 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu

Komisja postanowiła zwrócić się do Pana Prezydenta o ustosunkowanie się do spraw poruszanych w w/w piśmie - **wniosek Nr 16 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Radomiu dołączono protokołu.**

Kolejna skarga mieszkańców „TRÓJKĄTA BERMUDZKIEGO”. Przewodniczący Komisji Pan Kazimierz Staszewski odczytał pismo mieszkańców „Trójkąta Bermudzkiego”

Komisja Skarg , Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Radomiu na posiedzeniu i w dniu 22.08.2019 roku po zapoznaniu się z pismem postanowiła pozostawić **skargę bez rozpatrzenia.**

Warunki formalne, jakie powinna zawierać skarga w rozumieniu art. 227 k.p.a. określa rozporządzenie Rady Ministrów z dnia 8 stycznia 2002 r. w sprawie organizacji przyjmowania i rozpatrywania skarg i wniosków (Dz. U. z 2002 r. Nr 5 poz. 46), wydane na podstawie art. 226 k.p.a. Zgodnie z §8 ust. 1 ww. rozporządzenia skargi i wnioski niezawierające imienia i nazwiska (nazwy) oraz adresu wnoszącego pozostawia się bez rozpoznania. Przewodniczący Komisji Pan Kazimierz Staszewski zarządził głosowanie - 2 radnych za , 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu.

Pismo nie zawiera oznaczenia nadawcy (imienia i nazwiska), ani adresu zwrotnego, zatem **skargę anonimową pozostawia się bez rozpoznania - opinie Nr 19 Komisji Skarg , Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Radomiu dołączono do protokołu.**

Kolejna skarga z dnia 17 czerwca 2019 roku złożona przez **Panią [imię]** i Pana [imię] na beczynność Dyrektora Publicznej Szkoły Podstawowej Nr 4 w Radomiu przy ulicy Wyścigowej 49 oraz innych organów odpowiedzialnych za prawidłowe funkcjonowanie boiska piłkarskiego przy PSP Nr 4. Skarżący wnosi o bezzwłoczne podjęcie działań w tej sprawie. Komisja po

zapoznaniu się ze złożoną skargą postanowiła wystąpić z wnioskiem do Pana Prezydenta z prośbą o ustosunkowanie się do spraw poruszanych w skardze - Przewodniczący Komisji Pan Kazimierz Staszewski zarządził głosowanie - 2 radnych za , 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu - **wniosek Nr 17 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Radomiu dołączono do protokołu.**

Kolejne pismo to **petycja grupy mieszkańców miejscowości Radom**, której treść odczytał Przewodniczący Komisji Pan Kazimierz Staszewski.

Petycja była przedmiotem postępowania wyjaśniającego **Komisji Skarg , Wniosków i Petycji** Rady Miejskiej w Radomiu na posiedzeniu Komisji w dniu 22.08.2019 roku. Po zapoznaniu się z petycją Komisja uznała, że **petycja jest bezprzedmiotowa**. Lokalizacja budowy Punktu Selektywnej Zbiórki Odpadów Komunalnych na terenie przy ulicy Wjazdowej w Radomiu jest już nieaktualna. Decyzją Prezydenta Miasta Radomia została wskazana inna lokalizacja na budowę w/w Punktu. Przewodniczący Komisji Pan Kazimierz Staszewski zarządził głosowanie - 2 radnych za , 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu - **opinię Nr 18 Komisji Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w Radomiu dołączono do protokołu.**

Kolejne pismo - **e mail skarga** na bezczynność organu Gminy Radom w sprawie : bezdomne koty i psy z dnia 31 lipca 2019 roku od **Pani** w sprawie zajęcia się przez Prezydenta Miasta Radomia oraz Przewodniczącego Rady Miejskiej bezdomnymi zwierzętami - bezpłatnymi sterylizacjami i kastracjami. Radni po zapoznaniu się z tą skargą postanowili, aby wysłać do skarżącej pismo z prośbą o skonkretyzowanie swojej skargi z pominięciem wulgaryzmów i obraźliwych sformułowań, aby skarga była napisana językiem bez epitetów - Przewodniczący Komisji Pan Kazimierz Staszewski zarządził głosowanie - 2 radnych za , 0 przeciw, 0 wstrzymało się od głosu.

W związku z wyczerpaniem porządku **Przewodniczący Komisji Pan Kazimierz Staszewski** podziękował wszystkim obecnym za przybycie i zamknął posiedzenie.

Na tym protokół zakończono

Kazimierz Staszewski
Przewodniczący Komisji